
                                                                                                                                                                                                                      

UCHWAŁA NR XL/289/14 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 27 marca 2014 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie  gminy Krośniewice na rok 2014 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                     

o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2013 r.  poz. 594, poz. 645, poz. 1318 ) oraz art. 211, 212, 

214, 217 ust. 2 pkt 2   i 3, art. 222, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku              

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz.885, poz.938, poz. 1646) Rada Miejska                    

w Krośniewicach uchwala,  co następuje: 

§ 1. Plan dochodów budżetowych na 2014 rok stanowiący tabelę nr 1  do uchwały budżetowej 

otrzymuje brzmienie zgodne z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan wydatków budżetowych na 2014 rok stanowiący tabelę nr 4  do uchwały budżetowej 

otrzymuje brzmienie zgodne z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tabela nr 3 do uchwały budżetowej określająca dochody budżetu państwa związane                  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami         

na 2014 rok otrzymuje brzmienie zgodne z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dochody z tytułu opłat i kar uzyskiwanych na podstawie ustawy  –  Prawo ochrony 

środowiska oraz wydatki  na realizację zadań w oparciu o tę ustawę na 2014 rok stanowiące 

tabelę nr 9 do uchwały budżetowej otrzymują brzmienie zgodne z tabelą nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Dotacje udzielone w 2014 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

finansów publicznych stanowiące załącznik nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W związku z otrzymanym pismem z Ministerstwa Finansów o ostatecznych kwotach 

subwencji na 2014 rok wprowadzono do planu dochodów zwiększenie subwencji oświatowej               

o 34.733,00 zł. Na podstawie pisma z Urzędu Wojewódzkiego wprowadzono również dotacje dla 

przedszkola ( 208.536,00 zł) i oddziału przedszkolnego( 104.328,00 zł). Na etapie uchwalania 

budżetu  w rozdziałach tych zabezpieczono kwoty środków na podstawie  ustawy o systemie 

oświaty, obecnie zostały  one zdjęte z planu dochodów. Otrzymaliśmy również 14.444,69 zł               

z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi w związku  z nałożoną karą                   

na podmiot działający na terenie naszej gminy. Zwiększenie dochodów nastąpiło również                      

o środki refundujące wydatki poniesione w roku ubiegłym na realizację projektu ,, Zespołowe gry 

sportowe jako alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu – zakup wyposażenia i organizacja 

turniejady ” ( 13.561,92 zł) i na wynagrodzenia pracowników robót publicznych (31.586,86 zł). 

Dochody zwiększyły się również  o odzyskany VAT (32.510,00 zł) oraz inne niższe kwoty 

przedstawione w tabeli nr 1. 

Po stronie wydatków zgromadzone środki finansowe  wprowadzono zgodnie z ich 

przeznaczeniem i analizą planu do działów: 

- Oświata   i wychowanie( 61.403,69 zł), zwiększając m.in. dotacje dla szkół niepublicznych                

( 34.804,00 zł),  

- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (44.444,69 zł), 

- Gospodarka mieszkaniowa ( 14.470,23 zł), 

- Administracja publiczna (14.000,00 zł).   

 Wprowadzono również zmianę w tabeli  dochody budżetu państwa związane z realizacją 

zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego zgodnie z uzyskaną informacją z Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi ( - 3.000,00 zł). 

 


